平成２４年３月（第１１回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２４年３月１４日（水）１３時３０分～１４時４０分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２４／２６ 山本理事，上田法務研究科長（神例副研究科長代理出席）

○前回議事要旨の確認

 平成２４年２月（第１０回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案
のとおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）平成２４年度計画案について

   許理事から，平成２４年度計画案について審議願いたい旨の提案が
  あり，資料１「平成２４年度 国立大学法人岡山大学年度計画（案）」に基
  づき概要説明があり，審議の結果，平成２４年度予算，収支計画及び資金
  計画等については確定後，別途報告することとし，原案どおり承認された。

（２）諸規則について

【学則】

 ①国立大学法人岡山大学管理学則の一部改正

【規則】

 ②岡山大学学位規則の一部改正

 ③岡山大学の学科目及び講座等並びに附置研究所の共同研究コアに関する規

則の一部改正

 ④国立大学法人岡山大学の諸規則の制定等に関する規則の一部改正

 ⑤岡山大学組換えＤＮＡ実験安全管理規則の一部改正

 ⑥岡山大学における部局長の任命等に関する規則の一部改正

 ⑦国立大学法人岡山大学教員の任期に関する規則の一部改正

 ⑧岡山大学部局連絡会規則の一部改正

 ⑨国立大学法人岡山大学の学章等及びスクールカラーに関する規則の制定

 ⑩国立大学法人岡山大学職員就業規則の一部改正

 ⑪国立大学法人岡山大学再雇用職員就業規則の一部改正

 ⑫国立大学法人岡山大学非常勤職員就業規則の一部改正

 ⑬国立大学法人岡山大学契約職員就業規則の一部改正

    許理事から，資料２「諸規則について」に基づき主旨説明の後，西岡総務
・企画部長から改正内容について詳細説明があり，審議の結果，原案のとお
り承認された。

（３）岡山大学名誉教授称号授与について

学長の指名により人事課長から選考手続の説明後，学長から，名誉教授
称号授与に係る候補者の功績等について審議願いたい旨の提案があり，資
料３－１「名誉教授候補者名簿」及び資料３－２「名誉教授選考調書」(教
育研究評議会終了後回収)に基づき，順次関係の部局長等から当該部局の候

- 1 -

- 2 -

補者の功績等について説明があり，審議の結果，推薦のあった２８名全員
に岡山大学名誉教授の称号を授与することが承認された。

（５）岡山大学・国際戦略ビジョン２１について

      荒木理事から，資料４「岡山大学・国際戦略ビジョン２１の骨子（案）」

に基づき，中長期的な国際戦略としての岡山大学・国際戦略ビジョン２１

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２  報告事項

（１）寄付講座の存続期間の更新について
武田研究交流部長から，資料５「寄付講座「緩和医療学講座」の存続期

間の更新について」に基づき，寄付講座の存続期間の更新について報告があ
った。

３ その他

（１）学位記等授与式等の挙行について

許理事から，学位記等授与式(3/23)及び入学式(4/8)への研究科長・学部
長の出席について依頼があった。

（２）岡山大学名誉教授称号授与式について
許理事から，岡山大学名誉教授称号授与式(4/4)について，被授与者の出

席及び部局長の陪席について依頼があった。

（３）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，４月１１日（水）１３時３０分から開催する

  こととなった。

                                    以 上